UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL

COMPLEXO HOSPITAL DE CLÍNICAS
Retificação nº 10/2020

Ato de Retificação do Edital nº 70/2019

A Universidade Federal do Paraná, por sua Comissão de Residência Multiprofissional – COREMU, torna pública a

RETIFICAÇÃO a seguir, que atualiza o local para o Ato de Posse dos Candidatos aprovados para Programas de

Residência Multiprofissional realizados no Complexo Hospital de Clínicas.

O Ato de Posse dos candidatos aprovados será no Auditório Prof. Dr. Ricardo Pasquini, 7º Andar, Anexo

B do Complexo Hospital de Clínicas da UFPR. Endereço Rua General Carneiro, 181- Alto da Glória - CEP

80.060-900 - Curitiba/PR.

Permanecem inalteradas as demais disposições dos Editais atualmente publicados.

Esta retificação entra em vigor na data de sua publicação.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedida a presente retificação.

Curitiba, 21 de fevereiro de 2020.

Prof. Dr. Rosires Pereira de Andrade
Gerente de Ensino e Pesquisa do Complexo HC, UFPR/EBSERH

Prof. Dr. Claudete Reggiani
Superintendente do Complexo HC, UFPR/EBSERH

Prof. Dr. Ricardo Marcelo Fonseca
Reitor da UFPR